
COPIA

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione n. 857 del 16/12/2013

OGGETTO: APPROVAZIONE  RENDICONTO  PRESENTATO  DALL’ASSOCIAZIONE  PRO 

LOCO SU ANTICIPAZIONE SOMME DA PARTE DEL COMUNE PER ATTIVITA’ 

GIOVANINSIEME ESTATE 2013

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso che con determina n. 365 del 8/7/2013 veniva anticiapat all’Associazione Pro Loco di Curtatone la 

somma di  990,00 per la gestione di alcune spese necessarie per la realizzazione degli eventi previsti dal programma 

Giobìvaninsieme  estate 2013, tra cui il pagamento dei diritti SIAE degli spettacoli; 

Visto il rendiconto con allegate le pezze giustificative delle spese presentato dall’Associazione Pro loco per un 

importo di € 849,26;

Ritenuto  di  riconoscere  la  differenza  paria  €  140,74  alla’Associazione  a  titolo  rimborso  spese  per  lo 

svolgimento delle pratiche amministrative e di ottenimento dei permessi siae deglil spettacoli; 

ista la delibera di C.C. n. 38 del 05/08/2013 di approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio 2013;

Vista la delibera di G.C. n. 130 del 06/08/2013 con cui è stato approvato il piano delle risorse finanziarie con 

contestuale assegnazione dei mezzi finanziari;

Vista la delibera di G.C. n. 152 del 01/10/2013 di approvazione delle variazioni apportate al Piano delle risorse 

finanziarie 2013; 

Vista la delibera di G.C. n. 192 del 29/11/2013 di assestamento Bilancio 2013;

Visto  il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con Decreto  Legislativo  n.  267  del 

18/08/2000;

Visto il Decreto Sindacale n 6 del 02/01/2013 con il quale vengono attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi 

dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000;

Visti in particolare:

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;

- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);

- l’art. 153, comma 5 ( regolarità contabile);

DETERMINA

4. Di approvare il rendiconto, presentato dall’Associazione Pro Loco Curtatone inerente l’anticipazione effettuata 

con determina n. 365 del 8/7/2013 della somma di  990,00 per la gestione di spese riguardanti gli eventi del 

programma giovaninsieme estate 2013; 

5. di prendere atto che le spese sostenute ammontano a € 849,26 così come risultante dalle pezze giustificative 

allegate e che la differenza di € 140,74 viene riconosciuta all’Associazione Pro loco a titolo di rimborso per le 

spese contabili e amministrative sostenute dper la gestione delle pratiche;

6. Di  trasmettere  copia  della  presente  al  Responsabile  del  Servizio  Economico-Finanziario  per  il  visto  di 

regolarità contabile art.151, comma 4, D. Leg.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

F.to Valentina Scipioni



Visto di regolarità contabile - ex art. 151, comma 4 D. Legls.vo 267/2000

Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria.

Curtatone, 17/12/2013                                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ECONOMICO FINANZIARIO

    F.to  Rag. Daniela Carra

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

       IL  RESPONSABILE DELL’AREA

                  Valentina Scipioni


